
UCHWAŁA NR 1492/LI/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2022 rok 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4  i  28a ust. 2  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2023  r. poz.  40  i  572), art. 12  pkt 6  w  związku
z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) -
Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1.
Po zapoznaniu się ze: 
- Sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2022 rok,
- Sprawozdaniem finansowym miasta Lublin za 2022 rok,
- Sprawozdaniem biegłego rewidenta z  badania sprawozdania finansowego Gminy

Lublin sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r.,
- uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Lublinie z  dnia

20  kwietnia 2023  r. w  sprawie opinii o  sprawozdaniu z  wykonania budżetu miasta
Lublin za 2022 rok,

- informacją o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2022 r.,
- stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin - uchwałą Komisji Rewizyjnej

Rady Miasta Lublin z  dnia 6  czerwca 2023  r. w  sprawie wniosku o  udzielnie
absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2022 rok,
udziela się absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin z  tytułu wykonania budżetu
za 2022 rok.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8D4E7C-E1C0-46E8-ADEA-0A95CFD57A50. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 26 czerwca 2023 r.



UZASADNIENIE

Uchwała  dotycząca  udzielenia  absolutorium  jest  wynikiem  dokonanej  analizy
przedstawionego  Radzie  Miasta  Lublin  sprawozdania  finansowego  za  2022  rok,
sprawozdania  biegłego  rewidenta  z  badania  sprawozdania  finansowego  Gminy  Lublin
sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r., sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok
wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacji o stanie
mienia  Miasta  Lublin,  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  oraz  opinii  merytorycznych  Komisji
Rady.

Rada  Miasta  poddała  analizie  realizację  planowanych  dochodów,  wydatków,
przychodów i rozchodów budżetu miasta w 2022 roku. W wyniku przeprowadzonej analizy
przedstawionych przez Prezydenta dokumentów oraz wyjaśnień i odpowiedzi udzielanych
przez  Skarbnika  Miasta  Lublin,  dyrektorów  wydziałów  i  dyrektorów  jednostek
organizacyjnych - Rada Miasta pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu miasta za 2022 rok
i udziela absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2022 rok.

Dodatkowym uzasadnieniem są poniższe argumenty:

1)   dochody   budżetu   miasta   wykonane   zostały   w   93,26%,    co   stanowi   kwotę
2.664.590.221,34 zł, w tym: dochody bieżące w kwocie 2.458.465.532,93 zł (93,79%)
i dochody majątkowe w kwocie 206.124.688,41 zł (87,36%);

2) określone  w  uchwale  budżetowej  dochody  budżetu  miasta  ogółem  w  wysokości
2.504.814.431,00 zł w 2022 roku zwiększone zostały o 352.397.467,54 zł, tj. do kwoty
2.857.211.898,54 zł;

3) planowane  dochody  własne  budżetu  miasta  w  wysokości  1.420.636.468,00  zł
zwiększone zostały o 117.144.054,87 zł, tj. do kwoty 1.537.780.522,87 zł;

4)  planowane wydatki  w wysokości  2.714.436.039,57 zł  w 2022 r.  zostały  zwiększone
o kwotę 411.500.433,99 zł, tj. do wysokości 3.125.936.473,56 zł i zostały zrealizowane
w kwocie 2.854.462.378,56 zł (91,32%);

5)  wydatki  bieżące  (bez  remontów)  wyniosły  2.444.781.889,55  zł,  natomiast  wydatki
majątkowe wyniosły 395.671.499,40 zł;

6)      na dzień 31 grudnia 2022 r. zobowiązania jednostek budżetowych miasta (sprawozdanie
Rb-28S) stanowiły kwotę 356.195.484,20 zł;

7) zobowiązania wg tytułów dłużnych (sprawozdanie Rb-Z) na dzień 31 grudnia 2022 r.
wyniosło 1.936.610.384,63 zł.

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Lublin udziela absolutorium Prezydentowi
Miasta Lublin za 2022 rok.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8D4E7C-E1C0-46E8-ADEA-0A95CFD57A50. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1492/LI/2023 
Data dokumentu 2023-06-22 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 

2022 rok 
Identyfikator dokumentu FF8D4E7C-E1C0-46E8-ADEA-0A95CFD57A50 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2023424069 
Numer seryjny 03F0166162A9A172 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła\; Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Instytucja URZĄD MIASTA LUBLIN 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.06.2023 15:10:47 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy 

Ochrony Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF8D4E7C-E1C0-46E8-ADEA-0A95CFD57A50. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



